

# KONSOLIDEERITUD MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2018

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2018

**ärinimi:** Oilseeds Holding OÜ

**registrikood:** 12015231

**tänavatänu nimi,** Mureli tn 3  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihthumber:** 10617

**telefon:** +372 6577850

**e-posti aadress:** oilseeds@oilseeds.ee

## Sisukord

|                                                       |    |
|-------------------------------------------------------|----|
| Tegevusaruanne                                        | 3  |
| Raamatupidamise aastaaruanne                          | 5  |
| Konsolideeritud bilanss                               | 5  |
| Konsolideeritud kasumiaruanne                         | 6  |
| Konsolideeritud rahavoogude aruanne                   | 7  |
| Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne          | 8  |
| Raamatupidamise aastaaruande lisad                    | 9  |
| Lisa 1 Arvestuspõhimõtted                             | 9  |
| Lisa 2 Raha                                           | 12 |
| Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed                           | 13 |
| Lisa 4 Varud                                          | 13 |
| Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad               | 14 |
| Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad               | 14 |
| Lisa 7 Kinnisvarainvesteeringud                       | 15 |
| Lisa 8 Materiaalsed põhivarad                         | 16 |
| Lisa 9 Bioloogilised varad                            | 17 |
| Lisa 10 Immateriaalsed põhivarad                      | 18 |
| Lisa 11 Laenukohustised                               | 19 |
| Lisa 12 Võlad ja ettemaksed                           | 20 |
| Lisa 13 Sihtfinantseerimine                           | 20 |
| Lisa 14 Müügitulu                                     | 22 |
| Lisa 15 Muud äritulud                                 | 22 |
| Lisa 16 Kaubad, toore, materjal ja teenused           | 23 |
| Lisa 17 Mitmesugused tegevuskulud                     | 23 |
| Lisa 18 Tööjõukulud                                   | 23 |
| Lisa 19 Muud ärikulud                                 | 24 |
| Lisa 20 Seotud osapooled                              | 24 |
| Lisa 21 Sündmused pärast aruandekuupäeva              | 24 |
| Lisa 22 Konsolideerimata bilanss                      | 25 |
| Lisa 23 Konsolideerimata kasumiaruanne                | 25 |
| Lisa 24 Konsolideerimata rahavoogude aruanne          | 26 |
| Lisa 25 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne | 26 |
| Aruande allkirjad                                     | 27 |
| Vandeauditori aruanne                                 | 28 |

## KONTSERNI LÜHISELOOMUSTUS

Oilseeds kontsern (Oilseeds Trade AS) alustas tegevust 2005. aastal. Algselt vaid rapsi ja rapsiõliga kaubelnud nelja töötajaga väikeettevõttest on tänaseks välja kasvanud rahvusvaheline põllumajanduskontsern, mis pakub põllumehele kõiki vajalikke tarvikuid seemnest traktorini.

Oilseeds on selles sektoris ainus ettevõtte, mis põhineb 100% Eesti kapitalil. Oleme 14 aastaga haaranud ligi 20-25% Eesti turust, kuid eesmärk on kasvatada oma turuosa veelgi ja pakkuda arvestatavat konkurentsi siin tegutsevatele väliskapitalil põhinevatele ettevõtetele.

Kontserni peamiseks tegevusalaks on teravilja, õlikultuuride ja kaunviljade vahendustegevus. Lisaks müüb ettevõtte kohalikul turul väetiseid, külviseemet ja taimekaitsevahendeid.

Kontsernil on laokompleks Pärnumaal Saugal ja Vahenurmes, kus osutatakse rapsi, kaunviljade ja teravilja kuivatamise, puhastamise, puhtimise teenust. Ettevõtte peamiseks koostööpartneriteks on Läänemere regiooni õlikultuuride ümbertöötlemistehased, söödatööstused ja suured traderid.

Üks tütarettevõtetest (Oilseeds Tehnika OÜ) müüb põllumajanduslikke haakeseadmeid ja traktoreid, üks (Oilseeds Teenused OÜ) osutab laoteenuseid ning kaks tegelevad teravilja, kaunviljade ja rapsi kasvatusega.

### Kontserni kuuluvad järgmised ettevõtted:

- 100% Oilseeds Trade AS; teravilja vahendustegevus, väetiste, külviseemnete ja taimekaitsevahendite müük
- 100% Oilseeds Tehnika OÜ; põllumajanduslike masinate müük ja hooldus
- 100% Oilseeds Agro OÜ, 65% Oilseeds Agro Vigala OÜ, 100% Savikoti Agro OÜ; teraviljakasvatusega tegelevad ettevõtted.
- 100% Oilseeds Teenused OÜ; laoteenused, elevaator, kuivati 100 %
- 100% Traktor Rent OÜ, põllumajandusmasinate rent
- 49.68% % Vobla Fishing Estonia OÜ

## TEGEVUSARUANNE

2018 aasta oli nii Eesti põllumajandusele kui ka Oilseeds Grupile võrdlemisi raske. Taimekasvutingimused olid 2018. aastal rasked — ilm oli soe ja põuane. Alles septembri kolmandas dekaadis toimus järsk jähnenemine. Taimede normaalseks kasvuks jäi mullas vett väheks. Teravilja kogusaak oli 2018. aastal 920 900 tonni, mida oli kolmandik vähem võrreldes eelmise aastaga, mis vähendas kaubeldava koguse vähenemist ca 2/3. Sellest tulenevalt vähenesid ka Oilseeds Grupi tegevusmahud peaaegu 40%. Teravilja keskmiseks saagikuseks kujunes vaid 2625 kg/ha, mis võrreldes 2017. aastaga vähenes 34%. Teravilja kvaliteeti võis hinnata 2018. aastal heaks, ka saagi koristustingimused olid soodsad ning kuivatuskulud väikesed. Aastases võrdluses teravilja kokkuostuhinnad Eestis 2018. aastal tõusid märgatavalt.

### Tulud, kulud ja kasum

#### Konsolideeritud müügitulu jagunemine tegevusalade lõikes (eurodes)

| Tegevusala                                                            | 2018              | 2017              |
|-----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Teravilja, rapsi ja maisi hulгимүүк                                   | 12 602 029        | 21 907 117        |
| Väetiste, agrokeemiatoodete, külviseemne hulгимүүк                    | 8 424 601         | 10 872 593        |
| Põllumajandushaakeriistade ja nende lisaseadmete müük                 | 7 798 024         | 7 001 960         |
| Teravilja- (v.a riis) ja kaunviljakasvatus; õlitaimeseemnete kasvatus | 568 115           | 1 269 913         |
| Muu                                                                   | 347 373           | 127 629           |
| <b>Kokku</b>                                                          | <b>29 740 142</b> | <b>41 179 212</b> |

#### Peamised konsolideeritud finantssuhtarvud

|                                                                                     | 2018   | 2017  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|
| <b>Puhaskasumi marginaal %</b><br>Puhaskasum/Müügitulu                              | -11,73 | 2,12  |
| <b>Äri kasumi marginaal %</b><br>Äri kasum/Müügitulu                                | -9,15  | 2,94  |
| <b>Omakapitali puhastootlus aastas %</b><br>Puhaskasum/Perioodi keskmine omakapital | -53,98 | 11,53 |
| <b>Lühiajaliste kohustuste kattekordaja</b><br>Käibevarad/Lühiajalised kohustused   | 0,85   | 1,16  |
| <b>Omakapitali määr %</b><br>Omakapital/Koguaktivad                                 | 16,25  | 22,46 |

### Eesmärgid 2019 aastaks

- \_ Oilseeds Grupi põhieesmärgiks on jätkamine samadel tegevusaladel suurendades mahtusid ning turuosa.
- \_ Uute tarnijate leidmine tootenomenklatuuri laiendamiseks ning konkurentsivõime suurendamiseks.
- \_ Uue faktooringpartneri leidmine

## Raamatupidamise aastaaruanne

### Konsolideeritud bilanss

(eurodes)

|                                                                          | 31.12.2018        | 31.12.2017        | Lisa nr |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Varad                                                                    |                   |                   |         |
| Käibevarad                                                               |                   |                   |         |
| Raha                                                                     | 107 840           | 42 246            | 2       |
| Nõuded ja ettemaksed                                                     | 10 016 122        | 9 033 779         | 3       |
| Varud                                                                    | 9 669 487         | 15 403 104        | 4       |
| Bioloogilised varad                                                      | 781 300           | 826 961           | 9       |
| <b>Kokku käibevarad</b>                                                  | <b>20 574 749</b> | <b>25 306 090</b> |         |
| Põhivarad                                                                |                   |                   |         |
| Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse                             | 193 843           | 191 343           |         |
| Kinnisvarainvesteeringud                                                 | 306 175           | 90 012            | 7       |
| Materiaalsed põhivarad                                                   | 9 189 605         | 9 196 175         | 8       |
| Immateriaalsed põhivarad                                                 | 696 064           | 858 677           | 10      |
| <b>Kokku põhivarad</b>                                                   | <b>10 385 687</b> | <b>10 336 207</b> |         |
| <b>Kokku varad</b>                                                       | <b>30 960 436</b> | <b>35 642 297</b> |         |
| Kohustised ja omakapital                                                 |                   |                   |         |
| Kohustised                                                               |                   |                   |         |
| Lühiajalised kohustised                                                  |                   |                   |         |
| Laenukohustised                                                          | 14 075 276        | 14 554 264        | 11      |
| Võlad ja ettemaksed                                                      | 10 209 540        | 7 706 492         | 12      |
| Eraldised                                                                | 25 309            | 29 020            |         |
| <b>Kokku lühiajalised kohustised</b>                                     | <b>24 310 125</b> | <b>22 289 776</b> |         |
| Pikaajalised kohustised                                                  |                   |                   |         |
| Laenukohustised                                                          | 2 881 646         | 6 387 014         | 11      |
| <b>Kokku pikaajalised kohustised</b>                                     | <b>2 881 646</b>  | <b>6 387 014</b>  |         |
| <b>Kokku kohustised</b>                                                  | <b>27 191 771</b> | <b>28 676 790</b> |         |
| Omakapital                                                               |                   |                   |         |
| Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital              |                   |                   |         |
| Osakapital nimiväärtuses                                                 | 2 500             | 2 500             |         |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)                             | 7 080 784         | 6 035 919         |         |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                              | -3 088 717        | 1 044 865         |         |
| <b>Kokku emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital</b> | <b>3 994 567</b>  | <b>7 083 284</b>  |         |
| Vähemusosalus                                                            | -225 902          | -117 777          |         |
| <b>Kokku omakapital</b>                                                  | <b>3 768 665</b>  | <b>6 965 507</b>  |         |
| <b>Kokku kohustised ja omakapital</b>                                    | <b>30 960 436</b> | <b>35 642 297</b> |         |

## Konsolideeritud kasumiaruanne

(eurodes)

|                                                          | 2018              | 2017             | Lisa nr |
|----------------------------------------------------------|-------------------|------------------|---------|
| Müügitulu                                                | 29 758 002        | 41 179 212       | 14      |
| Muud äritulud                                            | 798 937           | 966 819          | 15      |
| Valmis- ja lõpetamata toodangu varude jääkide muutus     | -149 760          | 332 678          |         |
| Kaubad, toore, materjal ja teenused                      | -29 528 458       | -37 864 122      | 16      |
| Mitmesugused tegevuskulud                                | -913 185          | -936 935         | 17      |
| Tööjõukulud                                              | -1 473 185        | -1 466 355       | 18      |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                      | -440 121          | -553 567         |         |
| Muud ärikulud                                            | -454 824          | -122 170         | 19      |
| <b>Ärikasum (kahjum)</b>                                 | <b>-2 402 594</b> | <b>1 535 560</b> |         |
| Intressitulud                                            | 158 572           | 344 148          |         |
| Intressikulud                                            | -891 277          | -740 814         |         |
| Muud finantstulud ja -kulud                              | -39 167           | -43 695          |         |
| <b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b>              | <b>-3 174 466</b> | <b>1 095 199</b> |         |
| Tulumaks                                                 | -22 375           | -69 414          |         |
| <b>Aruandeaasta kasum (kahjum)</b>                       | <b>-3 196 841</b> | <b>1 025 785</b> |         |
| Emaettevõtja aktsionäri/osaniku osa kasumist (kahjumist) | -3 088 717        | 1 044 865        |         |
| Vähemusosaluse osa kasumist (kahjumist)                  | -108 126          | -19 080          |         |

## Konsolideeritud rahavoogude aruanne

(eurodes)

|                                                                | 2018              | 2017              |
|----------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Rahavood äritegevusest                                         |                   |                   |
| Ärikasum (kahjum)                                              | -2 402 594        | 1 535 560         |
| Korrigeerimised                                                |                   |                   |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                            | 440 121           | 552 697           |
| Kasum (kahjum) põhivarade müügist                              | 36 969            | 42 035            |
| <b>Kokku korrigeerimised</b>                                   | <b>477 090</b>    | <b>594 732</b>    |
| Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus              | -678 106          | -759 077          |
| Varude muutus                                                  | 5 779 275         | -5 311 048        |
| Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus          | -843 038          | 2 475 509         |
| <b>Kokku rahavood äritegevusest</b>                            | <b>2 332 627</b>  | <b>-1 464 324</b> |
| Rahavood investeerimistegevusest                               |                   |                   |
| Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel | -308 398          | -594 355          |
| Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist   | 473 287           | 377 299           |
| Tasutud kinnisvarainvesteeringute soetamisel                   | -216 163          | -61 000           |
| Tasutud sidusettevõtjate soetamisel                            | -2 500            | -6 000            |
| Antud laenud                                                   | -283 965          | -243 056          |
| Antud laenude tagasimaksed                                     | 242 772           | 168 230           |
| Laekunud intressid                                             | 158 572           | 104 147           |
| <b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>                  | <b>63 605</b>     | <b>-254 735</b>   |
| Rahavood finantseerimistegevusest                              |                   |                   |
| Saadud laenud                                                  | 1 909 464         | 33 700            |
| Saadud laenude tagasimaksed                                    | -1 001 635        | -290 180          |
| Arvelduskrediidi saldo muutus                                  | -2 241 909        | 3 146 741         |
| Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed                             | -306 038          | -461 660          |
| Makstud intressid                                              | -710 237          | -656 951          |
| Muud väljamaksed finantseerimistegevusest                      | 19 717            | -43 695           |
| <b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>                 | <b>-2 330 638</b> | <b>1 727 955</b>  |
| <b>Kokku rahavood</b>                                          | <b>65 594</b>     | <b>8 896</b>      |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses                     | 42 246            | 33 350            |
| <b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>                       | <b>65 594</b>     | <b>8 896</b>      |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus                       | 107 840           | 42 246            |

## Konsolideeritud omakapitali muutuste aruanne

(eurodes)

|                                |                                                             |                             |               | Kokku      |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------|------------|
|                                | Emaettevõtja aktsionäridele või osanikele kuuluv omakapital |                             | Vähemusosalus |            |
|                                | Osakapital<br>nimiväärtuses                                 | Jaotamata kasum<br>(kahjum) |               |            |
| 31.12.2016                     | 2 500                                                       | 6 035 919                   | -98 697       | 5 939 722  |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) |                                                             | 1 044 865                   | -19 080       | 1 025 785  |
| 31.12.2017                     | 2 500                                                       | 7 080 784                   | -117 777      | 6 965 507  |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) |                                                             | -3 088 717                  | -108 125      | -3 196 842 |
| 31.12.2018                     | 2 500                                                       | 3 992 067                   | -225 902      | 3 768 665  |

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Oilseeds Holding OÜ 2018. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga /hea tava. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimikonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Konsolideeritud aruande koostamine

Konsolideeritud aruandes on rida-realt konsolideeritud kõigi emaettevõtja kontrolli all olevate tütarettevõtjate ja nende tütarettevõtjate finantsnäitajad. Elimineeritud on kõik kontsernisisesed nõuded ja kohustused, kontserni ettevõtete vahelised tehingud ning nende tulemusena tekkinud realiseerimata kasumid ja kahjumid. Vähemusosa emaettevõtja kontrolli all olevate ettevõtjate tulemused ja omakapitalis on konsolideeritud bilansis kajastatud omakapitali koosseisus eraldi emaettevõtte omanikele kuuluvast omakapitalist ning konsolideeritud kasumiaruandes eraldi kirjel.

2018. a konsolideeritud raamatupidamise aruandes kajastuvad Oilseeds Holding OÜ (emettevõtja) ning tema tütarettevõtjate AS Oilseeds Trade, OÜ

Oilseeds Tehnika, OÜ Oilseeds teenused, Oilseeds Trade SIA (Läti), Oilseeds Trade UAB (Leedu), OÜ Oilseeds Agro, Oilseeds Agro Vigala OÜ ja Savikoti Agro OÜ finantsnäitajad.

Vajadusel on tütarettevõtjate arvestuspõhimõtteid muudetud vastavaks kontserni arvestuspõhimõtetele.

Emettevõtja konsolideerimata aruannetes, mis on esitatud konsolideeritud aastaaruande lisades, kajastatakse investeeringuid tütar- ja sidusettevõtjatesse soetusmaksumuses (miinus vajadusel allahindlused).

### Finantsvarad

Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval.

Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse kauplemiseesmärgil hoitavad väärtpaberid (aktsiad, võlakirjad, obligatsioonid, fondi osakud jne.) ning kindla lunastustähtajaga väärtpaberid, mille lunastustähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast.

Pikaajaliste finantsinvesteeringutena (muude pikaajaliste aktsiate ja väärtpaberitena) kajastatakse väärtpabereid (aktsiad, võlakirjad, obligatsioonid, fondi osakud jne.), mida tõenäoliselt ei müüda lähema 12 kuu jooksul ning kindla lunastustähtajaga väärtpaberid, mille lunastustähtaeg on hiljem kui 12 kuud pärast bilansipäeva.

Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapitaliinstrumentidesse kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav. Õiglase väärtuse aluseks on finantsinstrumendi noteeritud turuhind. Aktsiaid ja muid omakapitaliinstrumente, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav, kajastatakse soetusmaksumuses (miinus võimalikud allahindlused, kui investeeringu kaetav väärtus on langenud alla bilansilise väärtuse). Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid võlakirjadesse ja teistesse võlainstrumentidesse, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses juhul, kui ettevõtte kavatseb neid kindlasti hoida lunastustähtajani. Juhul, kui ettevõtte ei ole soetamishetkel kindel, kas ta kavatseb teatud võlainstrumenti lunastustähtajani hoida või on tõenäoline, et ta müüb selle enne lunastustähtaega, kajastatakse finantsinvesteeringut õiglases väärtuses. Õiglase väärtuse aluseks on finantsinstrumendi noteeritud turuhind.

Kauplemiseesmärgil soetatud finantsvarade õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes. Muude õiglases väärtuses kajastatavate finantsvarade õiglase väärtuse muutused kajastatakse järjepidevalt (st. vara soetamise hetkest kuni vara realiseerimise hetkeni ühesuguselt) kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes.

### Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, arvelduskontode jääke ning kuni 3-kuulisi tähtajalisi deposiite.

Arvelduskrediiti kajastatakse bilansis lühiajaliste laenukohustuste koosseisus.

### Finantsinvesteeringud

Finantsvarade oste ja müüke kajastatakse tehingupäeval.

Lühiajaliste finantsinvesteeringutena kajastatakse kauplemiseesmärgil hoitavad väärtpaberid (aktsiad, võlakirjad, obligatsioonid, fondi osakud jne.) ning kindla lunastustähtajaga väärtpaberid, mille lunastustähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast.

Pikaajaliste finantsinvesteeringutena(muude pikaajaliste aktsiate ja väärtpaberitena) kajastatakse väärtpabereid (aktsiad, võlakirjad, obligatsioonid, fondi osakud jne.), mida tõenäoliselt ei müüda lähema 12 kuu jooksul ning kindla lunastustähtajaga väärtpaberid, mille lunastustähtaeg on hiljem kui 12 kuud pärast bilansipäeva.

Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid aktsiatesse ja teistesse omakapaliinstrumentidesse kajastatakse õiglases väärtuses, juhul kui see on usaldusväärselt hinnatav. Õiglase väärtuse aluseks on finantsinstrumendi noteeritud turuhind. Aktsiaid ja muid omakapaliinstrumente, mille õiglane väärtus ei ole usaldusväärselt hinnatav, kajastatakse soetusmaksumuses (miinus võimalikud allahindlused, kui investeeringu kaetav väärtus on langenud alla bilansilise väärtuse). Lühi- ja pikaajalisi finantsinvesteeringuid võlakirjadesse ja teistesse võlainstrumentidesse, kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses juhul, kui ettevõtte kavatseb neid kindlasti hoida lunastustähtajani. Juhul, kui ettevõtte ei ole soetamishetkel kindel, kas ta kavatseb teatud võlainstrumenti lunastustähtajani hoida või on tõenäoline, et ta müüb selle enne lunastustähtaega, kajastatakse finantsinvesteeringut õiglases väärtuses. Õiglase väärtuse aluseks on finantsinstrumendi noteeritud turuhind.

Kauplemiseesmärgil soetatud finantsvarade õiglase väärtuse muutused kajastatakse kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes. Muude õiglases väärtuses kajastatavate finantsvarade õiglase väärtuse muutused kajastatakse järjepidevalt (st. vara soetamise hetkest kuni vara realiseerimise hetkeni ühesuguselt) kasumi või kahjumina aruandeperioodi kasumiaruandes.

#### **Tütar- ja sidusettevõtjate aktsiad või osad**

Tütarettevõtteks loetakse ettevõtet, mille üle emaettevõtjal on kontroll. Tütarettevõtet loetakse emaettevõtja kontrolli all olevaks, kui emaettevõtja omab kas otseselt või kaudselt üle 50% tütarettevõtja hääleõiguslikest aktsiatest või osadest või on muul moel võimeline kontrollima tütarettevõtja tegevus- ja finantspoliitikat.

Sidusettevõtte on ettevõtte, mille üle emaettevõttel on oluline mõju, kuid mida ta ei kontrolli. Üldjuhul eeldatakse olulise mõju olemasolu juhul, kui ettevõtte omab sidusettevõttes 20% kuni 50% hääleõiguslikest aktsiatest või osadest.

Tütar- ja sidusettevõtete soetamist kajastatakse ostumeetodil (välja arvatud ühise kontrolli all toimuvad äriühendused, mida kajastatakse korrigeeritud ostumeetodil). Vastavalt ostumeetodile võetakse omandatud tütar- või sidusettevõtete varad, kohustused ja tingimuslikud kohustused (s.o omandatud netovara) arvele nende õiglases väärtuses ning omandatud osaluse soetusmaksumuse ja omandatud netovara õiglase väärtuse vahe kajastatakse positiivse või negatiivse firmaväärtusena.

Investeeringud tütar- ja sidusettevõtetesse kajastatakse bilansis kasutades kapitaliosaluse meetodit. Kapitaliosaluse meetodi kohaselt võetakse investeeringu algsele arvele tema soetusmaksumuses, mida korrigeeritakse järgmistel perioodidel ettevõtte osalusega muutustes investeeringuobjekti omakapitalis (nii muutused investeeringuobjekti kasumis/kahjumis kui muudel omakapitali kirjetel), omandamisel tekkinud firmaväärtuse võimalike allahindlustega ning omandamisel tekkinud negatiivse firmaväärtuse tuluna kajastamisega.

Omavahelistes tehingutes tekkinud realiseerumata kasumid elimineeritakse vastavalt ettevõtte osaluse suurusele. Realiseerimata kahjumid elimineeritakse samuti, välja arvatud juhul, kui kahjumi põhjuseks on vara väärtuse langus.

Juhul kui ettevõtte osalus kapitaliosaluse meetodil kajastatava investeeringuobjekti kahjumis on võrdne või ületab investeeringuobjekti bilansilist väärtust, vähendatakse investeeringu bilansilist väärtust nullini ning edasise kahjumeid kajastatakse bilansiväliselt. Juhul kui ettevõtte on garanteerinud või kohustatud rahuldama investeeringuobjekti kohustusi, kajastatakse bilansis nii vastavat kohustust kui kapitaliosaluse meetodi kahjumit.

Väheolulisi tütarettevõtteid ei konsolideerita. Väheolulisteks tütarettevõteteks loetakse juhtkonna hinnangul tütarettevõtteid, mille müügitulu ja bilansimaht on ebaoluline ning mille avaldamata jätmine ei kahjusta aruande kasutaja majandusotsuseid.

#### **Nõuded ja ettemaksud**

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenuõuded, deposiidid) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade väärtuse languse osas. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni. Väärtuse langusest tulenevad allahindlused kajastatakse kasumiaruandes kuluna.

#### **Bioloogilised varad**

Bioloogiliste varadena on võetud arvele kasvav vili ja raps nende soetusmaksumuses, mis sisaldab kulutusi seemnetele, väetistele, taimekaitsele ning kõik maa harimisega seotud tööd alates viljakasvatuse tootmistsükli algusest (maa harimine sügisel ning sügiskülvi kuni aruandeperioodi lõpuni tehtud kulutusteni).

#### **Kinnisvarainvesteeringud**

Kinnisvarainvesteering võetakse algsele arvele tema soetusmaksumuses, mis sisaldab ka soetamisega otseselt seonduvaid kulutusi. Kinnisvarainvesteeringud, kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuliseeritud kulum ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale kinnisvarainvesteeringu objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast. Müügi korral kajastatakse kasum või kahjum muudes ärituludes või ärikuludes.

#### **Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad**

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 300 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 300 eurot, kajastatakse kuludes. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja –asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kapitalirendile võetud materiaalse põhivara arvestus toimub sarnaselt ostetud põhivaraga.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärselt mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast. Olulise lõppväärtusega varaobjektide puhul amortiseeritakse kasuliku eluea jooksul kulusse ainult soetusmaksumuse ja lõppväärtuse vahelist amortiseeritavat osa. Juhul, kui vara lõppväärtus ületab tema bilansilist jääkmaksumust, lõpetatakse vara amortiseerimine.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid.

Amortisatsioonimäärade vahemikud on materiaalse põhivara gruppidele järgmised:

- Ehitised ja rajatised 5-8%
- Masinad ja seadmed 10-33,33%
- Arvutustehnika 20-35%
- Muu materiaalne põhivara 10-35%

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, püsiva väärtusega kunstiteosed, antiikmööbel, kaubamärgi patent, muuseumieksponaadid ja raamatud) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhtkonna poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse, kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust, vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest või ümberklassifitseerimisel "müügiootel põhivaraks".

Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatavate amortisatsioonimäärade, amortisatsioonimeetodi ning lõppväärtuse põhjendatust. Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objektid alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Kõikidel immateriaalsetel varadel eeldatakse olevat piiratud kasulik eluiga. Juhul kui immateriaalne vara on tekkinud lepingulistest vm. õigustest, ei ole vara kasulik eluiga pikem kui nende lepinguliste õiguste kehtivusperiood, kuid võib olla sellest lühem kui ettevõtte planeerib vara kasutada lühema perioodi jooksul. Kui lepingulisi õigusi saab pikendada, võib immateriaalse vara kasulik eluiga hõlmata ka pikendatavat perioodi, eeldusel, et pikendamiseks ei ole vaja teha märkimisväärsed kulutusi. Kui ettevõtte ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata immateriaalse vara kasulikkust eluiga, amortiseeritakse see vara kuni 10 aasta jooksul.

Immateriaalsete põhivarade amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale immateriaalse põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust elueast.

## **Põhivarade arvelevõtmise alampiir 300**

### **Finantskohustised**

Finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses

### **Sihtfinantseerimine**

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud.

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku suunatud tingimusi, kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.

Tegevuskulude sihtfinantseerimisel kajastatakse tulu sihtfinantseerimisest proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.

Kasumiaruandes kajastatakse kompenseeritavat kulu ja saadud toetust mõlemal eraldi. Sihtfinantseerimisega seonduvad tulud ja kulud kajastatakse kasumiaruandes kirjetel "Muud äritulud/muud ärikulud"

### **Tulud**

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu

on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Intressitulu ja dividenditulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ja tulu suurus on võimalik usaldusväärselt hinnata. Intressitulu kajastatakse kasutades vara sisemisest intressimäära, välja arvatud juhtudel, kui intressi laekumine on ebakindel. Sellistel juhtudel arvestatakse intressitulu kassapõhiselt. Dividenditulu kajastatakse siis, kui omanikul on tekkinud seaduslik õigus nende saamiseks.

Tulu pikema perioodi jooksul osutatavate ühekordsete teenuste müügist kajastatakse lähtuvalt osutatava teenuse valmidusastmest bilansipäeval, eeldusel, et teenuse osutamist hõlmava tehingu lõpptulemust (s.o tehinguga seotud tulusid ja kulusid) on võimalik usaldusväärselt prognoosida ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. Teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

#### Maksustamine

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.

#### Faktooring

Faktooring on nõuete üleandmine (müük), kus sõltuvalt faktooringlepingu tingimustest on ostjal õigus teatud aja jooksul nõue müüjale tagasi müüa (regressiõigusega faktooring) või tagasimüügi õigus puudub ning kõik nõudega seotud riskid ja hüved lähevad sisuliselt üle müüjalt ostjale (regressiõiguseta faktooring). Juhul, kui nõude müüjal säilib nõude tagasiostukohustus, kajastatakse tehingut kui finantseerimistehingut (st. nõude tagatisel võetud laenu), mitte kui nõuete müüki. Nõuet ei loeta faktooringu tagajärjel müüduks, vaid see kajastatakse finantsseisundi aruandes seni, kuni nõue on laekunud või regressiõigus aegunud. Faktooringtehingust tekkinud faktooringkohustust kajastatakse analoogiliselt muudele laenukohustustele. Juhul, kui tagasiostukohustust ei ole ning kontroll nõude ja temaga seotud riskide ja hüvede osas läheb üle ostjale, kajastatakse tehingut nõude müügina. Kulu nõuete müügist kajastatakse kas finantskuluna (analoogiliselt intressikulule) või nõuete allahindluse kuluna, sõltuvalt sellest, kas faktooringtehing tehti rahavoogude juhtimise või krediidiriski maandamise eesmärgil. Kontsern kasutab valdavalt regressiõiguseta faktooringut.

## Lisa 2 Raha

(eurodes)

|                   | 31.12.2018     | 31.12.2017    |
|-------------------|----------------|---------------|
| Pank              | 107 840        | 42 246        |
| <b>Kokku raha</b> | <b>107 840</b> | <b>42 246</b> |

## Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

|                                    | 31.12.2018        | 12 kuu jooksul    |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Nõuded ostjate vastu               | 6 809 588         | 6 809 588         |
| Ostjatelt laekumata arved          | 6 809 588         | 6 809 588         |
| Maksude ettemaksed ja tagasinõuded | 977               | 977               |
| Muud nõuded                        | 3 156 601         | 3 156 601         |
| Laenunõuded                        | 404 020           | 404 020           |
| Viitlaekumised                     | 2 752 581         | 2 752 581         |
| Ettemaksed                         | 48 956            | 48 956            |
| Tulevaste perioodide kulud         | 48 956            | 48 956            |
| <b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>  | <b>10 016 122</b> | <b>10 016 122</b> |
|                                    |                   |                   |
|                                    | 31.12.2017        | 12 kuu jooksul    |
| Nõuded ostjate vastu               | 6 974 458         | 6 974 458         |
| Ostjatelt laekumata arved          | 6 974 458         | 6 974 458         |
| Maksude ettemaksed ja tagasinõuded | 887               | 887               |
| Muud nõuded                        | 2 052 744         | 2 052 744         |
| Laenunõuded                        | 349 956           | 349 956           |
| Viitlaekumised                     | 1 702 788         | 1 702 788         |
| Ettemaksed                         | 5 690             | 5 690             |
| Tulevaste perioodide kulud         | 5 690             | 5 690             |
| <b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>  | <b>9 033 779</b>  | <b>9 033 779</b>  |

## Lisa 4 Varud

(eurodes)

|                        | 31.12.2018       | 31.12.2017        |
|------------------------|------------------|-------------------|
| Tooraine ja materjal   | 228 184          | 280 306           |
| Lõpetamata toodang     | 503 461          | 533 819           |
| Valmistoodang          | 612 751          | 686 494           |
| Müügiks ostetud kaubad | 8 253 870        | 12 922 058        |
| Ettemaksed varude eest | 71 221           | 980 427           |
| <b>Kokku varud</b>     | <b>9 669 487</b> | <b>15 403 104</b> |

## Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

|                                               | 31.12.2018 |                | 31.12.2017 |                |
|-----------------------------------------------|------------|----------------|------------|----------------|
|                                               | Ettemaks   | Maksuvõlg      | Ettemaks   | Maksuvõlg      |
| Ettevõtte tulumaks                            |            | 8 400          |            | 0              |
| Käibemaks                                     | 977        | 309 411        | 887        | 518 201        |
| Üksikisiku tulumaks                           |            | 37 984         |            | 37 912         |
| Erisoodustuse tulumaks                        |            | 15 171         |            | 138            |
| Sotsiaalmaks                                  |            | 69 968         |            | 61 227         |
| Kohustuslik kogumispension                    |            | 1 939          |            | 2 488          |
| Töötuskindlustusmaksed                        |            | 3 289          |            | 3 334          |
| Maamaks                                       |            | 631            |            | 730            |
| Muud maksude ettemaksed ja maksuvõlad         |            | 180 407        |            | 2 337          |
| <b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b> | <b>977</b> | <b>627 200</b> | <b>887</b> | <b>626 367</b> |

## Lisa 6 Tütarettevõtjate aktsiad ja osad

(eurodes)

| Tütarettevõtjate aktsiad ja osad, üldine informatsioon |                         |            |                                                                |                  |            |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------|----------------------------------------------------------------|------------------|------------|
| Tütarettevõtja registrikood                            | Tütarettevõtja nimetus  | Asukohamaa | Põhitegevusala                                                 | Osaluse määr (%) |            |
|                                                        |                         |            |                                                                | 31.12.2017       | 31.12.2018 |
| 11141531                                               | Oilseeds Trade AS       | Eesti      | Teravilja, töötlemata tubaka, seemnete ja loomasööda hulgimüük | 100              | 100        |
| 11247028                                               | Oilseeds Tehnika OÜ     | Eesti      | Põllumajandustehnika                                           | 100              | 100        |
| 302538940                                              | Oilseeds Trade UAB      | Leedu      | Põllumajanduskeemia müük                                       | 100              | 100        |
| 40103290432                                            | Oilseeds Trade SIA      | Läti       | Põllumajanduskeemia müük                                       | 100              | 100        |
| 11325509                                               | Oilseeds Agro OÜ        | Eesti      | Teravilja kasvatamine                                          | 100              | 100        |
| 10683595                                               | Oilseeds Agro Vigala OÜ | Eesti      | Teravilja kasvatamine                                          | 65               | 65         |
| 11439495                                               | Savikoti Agro OÜ        | Eesti      | Teravilja kasvatamine                                          | 100              | 100        |
| 12307643                                               | Traktor rent OÜ         | Eesti      | Põllumajandusmasinate ja -seadmete rentimine ja kasutusrent    | 100              | 100        |
| 11315505                                               | Oilseeds teenused OÜ    | Eesti      | Laoteenused                                                    | 100              | 100        |

## Lisa 7 Kinnisvarainvesteeringud

(eurodes)

| Soetusmaksumuse meetod |         |         |
|------------------------|---------|---------|
|                        |         | Kokku   |
|                        | Maa     |         |
| <b>31.12.2016</b>      |         |         |
| Soetusmaksumus         | 29 012  | 29 012  |
| Akumuleeritud kulum    | 0       |         |
| <b>Jääkmaksumus</b>    | 29 012  | 29 012  |
|                        |         |         |
| Ostud ja parendused    | 61 000  | 61 000  |
|                        |         |         |
| <b>31.12.2017</b>      |         |         |
| Soetusmaksumus         | 90 012  | 90 012  |
| Akumuleeritud kulum    | 0       | 0       |
| <b>Jääkmaksumus</b>    | 90 012  | 90 012  |
|                        |         |         |
| Ostud ja parendused    | 95 552  | 95 552  |
| Muud muutused          | 120 611 | 120 611 |
|                        |         |         |
| <b>31.12.2018</b>      |         |         |
| Soetusmaksumus         | 306 175 | 306 175 |
| Akumuleeritud kulum    | 0       | 0       |
| <b>Jääkmaksumus</b>    | 306 175 | 306 175 |

## Lisa 8 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

|                                           |                  |                  |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    | Kokku            |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|----------------------------|-------------------------|--------------------|-----------------------------|----------------------|---------------|------------------------------------|------------------|
|                                           | Maa              | Ehitised         | Arvutid ja arvutisüsteemid | Muud masinad ja seadmed | Masinad ja seadmed | Muud materiaalsed põhivarad | Lõpetamata projektid | Ettemaksed    | Lõpetamata projektid ja ettemaksed |                  |
| <b>31.12.2016</b>                         |                  |                  |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    |                  |
| Soetusmaksumus                            | 4 509 007        | 2 740 973        | 41 706                     | 2 912 471               | 2 954 177          | 198 664                     |                      | 6 865         | 6 865                              | 10 409 686       |
| Akumuleeritud kulum                       | -140 214         | -127 370         | -34 892                    | -857 773                | -892 665           | -94 903                     |                      | 0             |                                    | -1 255 152       |
| <b>Jääkmaksumus</b>                       | <b>4 368 793</b> | <b>2 613 603</b> | <b>6 814</b>               | <b>2 054 698</b>        | <b>2 061 512</b>   | <b>103 761</b>              |                      | <b>6 865</b>  | <b>6 865</b>                       | <b>9 154 534</b> |
| Ostud ja parendused                       | 202 016          | 75 000           | 12 446                     | 548 616                 | 561 062            | 29 400                      | 3 893                |               | 3 893                              | 871 371          |
| Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost | 202 016          | 75 000           |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    | 277 016          |
| Muud ostud ja parendused                  |                  |                  | 12 446                     | 548 616                 | 561 062            | 29 400                      | 3 893                |               | 3 893                              | 594 355          |
| Amortisatsioonikulu                       |                  | -83 470          | -5 778                     | -282 398                | -288 176           | -19 306                     |                      |               |                                    | -390 952         |
| Allahindlused väärtuse languse tõttu      |                  |                  | 4 651                      | 48 941                  | 53 592             |                             |                      |               |                                    | 53 592           |
| Müügid                                    | -119 250         |                  | -1 702                     | -360 792                | -362 494           | -1 206                      |                      |               |                                    | -482 950         |
| Ümberliigitamised                         |                  |                  |                            |                         |                    | -9 420                      |                      |               |                                    | -9 420           |
| Ümberliigitamised varudega                |                  |                  |                            |                         |                    | -9 420                      |                      |               |                                    | -9 420           |
| <b>31.12.2017</b>                         |                  |                  |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    |                  |
| Soetusmaksumus                            | 4 591 773        | 2 815 973        | 56 737                     | 3 074 906               | 3 131 643          | 211 609                     | 3 893                | 6 865         | 10 758                             | 10 761 756       |
| Akumuleeritud kulum                       | -140 214         | -210 840         | -40 306                    | -1 065 841              | -1 106 147         | -108 380                    | 0                    | 0             | 0                                  | -1 565 581       |
| <b>Jääkmaksumus</b>                       | <b>4 451 559</b> | <b>2 605 133</b> | <b>16 431</b>              | <b>2 009 065</b>        | <b>2 025 496</b>   | <b>103 229</b>              | <b>3 893</b>         | <b>6 865</b>  | <b>10 758</b>                      | <b>9 196 175</b> |
| Ostud ja parendused                       | 23 000           | 2 725            | 5 180                      | 752 293                 | 757 473            | 11 335                      | 8 042                | 51 624        | 59 666                             | 854 199          |
| Maa ja varem kasutusel olnud ehitiste ost | 23 000           | 2 725            |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    | 25 725           |
| Muud ostud ja parendused                  |                  |                  | 5 180                      | 752 293                 | 757 473            | 11 335                      | 8 042                | 51 624        | 59 666                             | 828 474          |
| Amortisatsioonikulu                       |                  | -84 650          | -6 398                     | -326 605                | -333 003           | -19 632                     |                      |               |                                    | -437 285         |
| Müügid                                    |                  |                  |                            | -432 713                | -432 713           |                             |                      |               |                                    | -432 713         |
| Ümberliigitamised                         |                  |                  |                            | 7 126                   | 7 126              | 2 103                       |                      |               |                                    | 9 229            |
| <b>31.12.2018</b>                         |                  |                  |                            |                         |                    |                             |                      |               |                                    |                  |
| Soetusmaksumus                            | 4 614 773        | 2 818 698        | 61 917                     | 3 263 163               | 3 325 080          | 225 047                     | 11 935               | 58 489        | 70 424                             | 11 054 022       |
| Akumuleeritud kulum                       | -140 214         | -295 490         | -46 704                    | -1 253 997              | -1 300 701         | -128 012                    | 0                    | 0             | 0                                  | -1 864 417       |
| <b>Jääkmaksumus</b>                       | <b>4 474 559</b> | <b>2 523 208</b> | <b>15 213</b>              | <b>2 009 166</b>        | <b>2 024 379</b>   | <b>97 035</b>               | <b>11 935</b>        | <b>58 489</b> | <b>70 424</b>                      | <b>9 189 605</b> |

### Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinnas

|                             | 2018    | 2017    |
|-----------------------------|---------|---------|
| Maa                         | 0       | 78 000  |
| Masinad ja seadmed          | 429 670 | 298 000 |
| Muud masinad ja seadmed     | 429 670 | 298 000 |
| Muud materiaalsed põhivarad | 0       | 1 299   |

|                                    |                |                |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| Lõpetamata projektid ja ettemaksed | 59 666         | 10 757         |
| Lõpetamata projektid               | 8 042          | 3 893          |
| Ettemaksed                         | 51 624         | 6 864          |
| <b>Kokku</b>                       | <b>489 336</b> | <b>388 056</b> |

## Lisa 9 Bioloogilised varad

(eurodes)

### Õiglase väärtuse meetod

| Käibevarad                                                       |         | Kokku   |
|------------------------------------------------------------------|---------|---------|
|                                                                  | Vili    |         |
| <b>31.12.2016</b>                                                | 828 165 | 828 165 |
| Põllumajandusliku toodangu saamisest tulenev väärtuse vähenemine | -1 204  | -1 204  |
| <b>31.12.2017</b>                                                | 826 961 | 826 961 |
| Põllumajandusliku toodangu saamisest tulenev väärtuse vähenemine | -45 661 | -45 661 |
| <b>31.12.2018</b>                                                | 781 300 | 781 300 |

## Lisa 10 Immateriaalsed põhivarad

(eurodes)

|                     |              |                                                            | Kokku     |
|---------------------|--------------|------------------------------------------------------------|-----------|
|                     | Firmaväärtus | Kontsessioonid,<br>patendid,<br>litsentsid,<br>kaubamärgid |           |
| <b>31.12.2016</b>   |              |                                                            |           |
| Soetusmaksumus      | 1 597 798    | 33 395                                                     | 1 631 193 |
| Akumuleeritud kulum | -597 374     | -13 911                                                    | -611 285  |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 1 000 424    | 19 484                                                     | 1 019 908 |
|                     |              |                                                            |           |
| Ostud ja parendused |              | 1 164                                                      | 1 164     |
| Amortisatsioonikulu | -159 780     | -2 615                                                     | -162 395  |
|                     |              |                                                            |           |
| <b>31.12.2017</b>   |              |                                                            |           |
| Soetusmaksumus      | 1 597 798    | 34 559                                                     | 1 632 357 |
| Akumuleeritud kulum | -757 154     | -16 526                                                    | -773 680  |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 840 644      | 18 033                                                     | 858 677   |
|                     |              |                                                            |           |
| Amortisatsioonikulu | -159 780     | -2 833                                                     | -162 613  |
|                     |              |                                                            |           |
| <b>31.12.2018</b>   |              |                                                            |           |
| Soetusmaksumus      | 1 597 798    | 34 559                                                     | 1 632 357 |
| Akumuleeritud kulum | -916 934     | -19 359                                                    | -936 293  |
| <b>Jääkmaksumus</b> | 680 864      | 15 200                                                     | 696 064   |

## Lisa 11 Laenukohustised

(eurodes)

|                                      | 31.12.2018        | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |             |
|--------------------------------------|-------------------|----------------------------------|---------------------|-------------|
|                                      |                   | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |
| Lühiajalised laenud                  |                   |                                  |                     |             |
| Arvelduskrediit                      | 5 349 150         | 5 349 150                        |                     |             |
| Laofinantseering                     | 1 315 018         | 1 315 018                        |                     |             |
| Faktooring                           | 3 133 042         | 3 133 042                        |                     |             |
| Lühiajalised laenud                  | 3 961 667         | 3 961 667                        |                     |             |
| <b>Lühiajalised laenud kokku</b>     | <b>13 758 877</b> | <b>13 758 877</b>                |                     |             |
| Pikaajalised laenud                  |                   |                                  |                     |             |
| Pikaajalised laenud                  | 1 938 269         |                                  | 1 938 269           |             |
| <b>Pikaajalised laenud kokku</b>     | <b>1 938 269</b>  |                                  | <b>1 938 269</b>    |             |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | <b>1 259 776</b>  | <b>316 399</b>                   | <b>943 377</b>      |             |
| <b>Laenukohustised kokku</b>         | <b>16 956 922</b> | <b>14 075 276</b>                | <b>2 881 646</b>    |             |

  

|                                      | 31.12.2017        | Jaotus järeljäänud tähtaja järgi |                     |             |
|--------------------------------------|-------------------|----------------------------------|---------------------|-------------|
|                                      |                   | 12 kuu jooksul                   | 1 - 5 aasta jooksul | üle 5 aasta |
| Lühiajalised laenud                  |                   |                                  |                     |             |
| Arvelduskrediit                      | 5 243 400         | 5 243 400                        |                     |             |
| Laofinantseering                     | 2 559 046         | 2 559 046                        |                     |             |
| Faktooring                           | 5 933 447         | 5 933 447                        |                     |             |
| Lühiajalised laenud                  | 581 481           | 581 481                          |                     |             |
| <b>Lühiajalised laenud kokku</b>     | <b>14 317 374</b> | <b>14 317 374</b>                |                     |             |
| Pikaajalised laenud                  |                   |                                  |                     |             |
| Pikaajalised laenud                  | 5 782 905         |                                  | 5 782 905           |             |
| <b>Pikaajalised laenud kokku</b>     | <b>5 782 905</b>  |                                  | <b>5 782 905</b>    |             |
| <b>Kapitalirendikohustised kokku</b> | <b>840 999</b>    | <b>236 890</b>                   | <b>604 109</b>      |             |
| <b>Laenukohustised kokku</b>         | <b>20 941 278</b> | <b>14 554 264</b>                | <b>6 387 014</b>    |             |

## Lisa 12 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

|                                  | 31.12.2018        | 12 kuu jooksul    |
|----------------------------------|-------------------|-------------------|
| Võlad tarnijatele                | 6 610 310         | 6 610 310         |
| Võlad töövõtjatele               | 350 783           | 350 783           |
| Maksuvõlad                       | 627 200           | 627 200           |
| Muud võlad                       | 1 990 260         | 1 990 260         |
| Muud viitvõlad                   | 1 990 260         | 1 990 260         |
| Saadud ettemaksed                | 630 987           | 630 987           |
| Muud saadud ettemaksed           | 630 987           | 630 987           |
| <b>Kokku võlad ja ettemaksed</b> | <b>10 209 540</b> | <b>10 209 540</b> |
|                                  |                   |                   |
|                                  | 31.12.2017        | 12 kuu jooksul    |
| Võlad tarnijatele                | 5 947 840         | 5 947 840         |
| Võlad töövõtjatele               | 95 216            | 95 216            |
| Maksuvõlad                       | 626 367           | 626 367           |
| Muud võlad                       | 628 821           | 628 821           |
| Muud viitvõlad                   | 628 821           | 628 821           |
| Saadud ettemaksed                | 408 248           | 408 248           |
| Muud saadud ettemaksed           | 408 248           | 408 248           |
| <b>Kokku võlad ja ettemaksed</b> | <b>7 706 492</b>  | <b>7 706 492</b>  |

## Lisa 13 Sihtfinantseerimine

(eurodes)

### Varad bruto soetusmaksumuses

|                                                           | Saadud         | Tulu            | 31.12.2017 |
|-----------------------------------------------------------|----------------|-----------------|------------|
| Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks                       |                |                 |            |
| Põllumajanduskultuuri üleminekutoetus                     | 15 350         | -15 350         | 0          |
| Piirkondlik mullakaitsetoetus                             | 8 044          | -8 044          | 0          |
| Keskkonnasõbraliku majandamise toetus                     | 130 468        | -130 468        | 0          |
| Üldpinnatoetus                                            | 166 715        | -166 715        | 0          |
| Kliimat ja keskkonda säästvate põllumajandustavade toetus | 29 708         | -29 708         | 0          |
| <b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>          | <b>350 285</b> | <b>-350 285</b> | <b>0</b>   |
| <b>Kokku sihtfinantseerimine</b>                          | <b>350 285</b> | <b>-350 285</b> | <b>0</b>   |

|                                                              | Saadud         | Tulu            | 31.12.2018 |
|--------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|------------|
| Sihtfinantseerimine<br>tegevuskuludeks                       |                |                 |            |
| Erakorraline toetus teravilja<br>kasvatajatele               | 9 479          | -9 479          | 0          |
| Põllumajanduskultuuri<br>üleminekutoetus                     | 5 314          | -5 314          | 0          |
| Üldpinnatoetus                                               | 64 587         | -64 587         | 0          |
| Kliimat ja keskkonda säästvate<br>põllumajandustavade toetus | 29 947         | -29 947         | 0          |
| Keskkonnasõbraliku<br>majandamise toetus                     | 32 928         | -32 928         | 0          |
| Piirkondlik mullakaitsetoetus                                | 1 851          | -1 851          | 0          |
| <b>Kokku sihtfinantseerimine<br/>tegevuskuludeks</b>         | <b>144 106</b> | <b>-144 106</b> | <b>0</b>   |
| <b>Kokku sihtfinantseerimine</b>                             | <b>144 106</b> | <b>-144 106</b> | <b>0</b>   |

## Lisa 14 Müügitulu

(eurodes)

|                                                                          | 2018              | 2017              |
|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes                              |                   |                   |
| Müük Euroopa Liidu riikidele                                             |                   |                   |
| Eesti                                                                    | 25 767 074        | 32 703 765        |
| Leedu                                                                    | 453 692           | 10 440            |
| Läti                                                                     | 13 000            | 27 689            |
| Saksamaa                                                                 | 1 499 959         | 1 387 629         |
| Soome                                                                    | 820 790           | 17 264            |
| Taani                                                                    | 627 891           | 1 200             |
| Holland                                                                  | 496 689           | 1 694 546         |
| Prantsusmaa                                                              | 0                 | 5 215 529         |
| Poola                                                                    | 17 200            | 0                 |
| Suurbritannia                                                            | 18 297            | 248               |
| Müük Euroopa Liidu riikidele, muud                                       | 43 410            | 116 556           |
| <b>Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku</b>                               | <b>29 758 002</b> | <b>41 174 866</b> |
| Müük väljapoole Euroopa Liidu riike                                      |                   |                   |
| Venemaa                                                                  | 0                 | 4 346             |
| <b>Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku</b>                        | <b>0</b>          | <b>4 346</b>      |
| <b>Kokku müügitulu</b>                                                   | <b>29 758 002</b> | <b>41 179 212</b> |
| Müügitulu tegevusalade lõikes                                            |                   |                   |
| Teravilja, rapsi ja maisi hulгимүүк                                      | 12 602 029        | 21 907 117        |
| Väetise, agrokeemiatoodete, külviseemne ja<br>tarvikute hulгимүүк        | 8 424 601         | 10 872 593        |
| Põllumajandushaakeriistade ja nende lisaseadmete müük                    | 7 815 884         | 7 001 960         |
| Teravilja- (v.a riis) ja kaunviljakasvatus; õlitaimeseemnete<br>kasvatus | 568 115           | 1 269 913         |
| Muu                                                                      | 347 373           | 127 629           |
| <b>Kokku müügitulu</b>                                                   | <b>29 758 002</b> | <b>41 179 212</b> |

## Lisa 15 Muud äritulud

(eurodes)

|                                        | 2018           | 2017           |
|----------------------------------------|----------------|----------------|
| Kasum materiaalsete põhivarade müügist | 55 132         | 12 485         |
| Tulu sihtfinantseerimisest             | 144 104        | 350 285        |
| Kasum valuutakursi muutustest          | 4 035          | 0              |
| Trahvid, viivised ja hüvitised         | 183 101        | 0              |
| Intressitulud                          | 336 455        | 324 972        |
| Muud                                   | 76 110         | 279 077        |
| <b>Kokku muud äritulud</b>             | <b>798 937</b> | <b>966 819</b> |

## Lisa 16 Kaubad, toore, materjal ja teenused (eurodes)

|                                                  | 2018               | 2017               |
|--------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Tooraine ja materjal                             | -29 503 589        | -36 829 081        |
| <b>Energia</b>                                   | <b>-234</b>        | <b>-188 048</b>    |
| Kütus                                            | -234               | -188 048           |
| Transpordikulud                                  | -14 809            | -324 159           |
| Maarent                                          | -1 466             | -129 966           |
| Muud                                             | -8 360             | -392 868           |
| <b>Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused</b> | <b>-29 528 458</b> | <b>-37 864 122</b> |

## Lisa 17 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

|                                        | 2018            | 2017            |
|----------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Üür ja rent                            | -40 423         | -40 549         |
| Mitmesugused bürookulud                | -50 946         | -59 983         |
| Lähetuskulud                           | -37 551         | -61 758         |
| Koolituskulud                          | -9 330          | -17 700         |
| Riiklikud ja kohalikud maksud          | -47 745         | -23 022         |
| Ostetud teenused                       | -180 110        | -154 127        |
| Reklaam ja turundus                    | -180 425        | -175 042        |
| Autodega seotud kulud                  | -205 659        | -188 083        |
| Muud                                   | -160 996        | -216 671        |
| <b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b> | <b>-913 185</b> | <b>-936 935</b> |

## Lisa 18 Tööjõukulud (eurodes)

|                                                | 2018             | 2017             |
|------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Palgakulu                                      | 1 105 143        | 1 097 987        |
| Sotsiaalmaksud                                 | 368 042          | 368 368          |
| <b>Kokku tööjõukulud</b>                       | <b>1 473 185</b> | <b>1 466 355</b> |
| Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale | 46               | 48               |

## Lisa 19 Muud ärikulud

(eurodes)

|                                          | 2018            | 2017            |
|------------------------------------------|-----------------|-----------------|
| Kahjum materiaaalsete põhivarade müügist | -18 163         | -54 510         |
| Kahjum valuutakursi muutustest           | -15 682         | -9 059          |
| Traavid, viivised ja hüvitised           | -143 246        | -13 717         |
| Muud                                     | -277 733        | -44 884         |
| <b>Kokku muud ärikulud</b>               | <b>-454 824</b> | <b>-122 170</b> |

## Lisa 20 Seotud osapooled

(eurodes)

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

|                 | 31.12.2018 | 31.12.2017 |            |
|-----------------|------------|------------|------------|
|                 | Kohustised | Nõuded     | Kohustised |
| Tütarettevõtjad | 1 517      | 0          | 0          |

## Lisa 21 Sündmused pärast aruandekuupäeva

- Oleme tublisti kasvatanud põhitegevuse käivet. 2020 aastal käibe kasv jätkub. 2020 6 kuuga on müügitegevus kasvanud peaaegu 8 korda võrreldes 2019 aastaga.
- Peame läbirääkimisi finantsinstitutsioonidega faktooringu ja käibelaenude saamiseks
- COVID-19 mõju on mõjutanud mingil määral Savikoti Agro OÜ ja Oilseeds Agro Vigala OÜ-d, kuna hooajatöölisi ei saanud palgata. Saagihooajal sügisel võib hooajatööliste probleem hakata mõjutama ka Oilseeds teenused OÜ-d, kuna elevaatorites ja kuivatites oleme iga aasta mõnda Ukraina töömeest kasutanud.
- Paaril kuul mõjutas COVID ka teisi kontserniliikmeid, kuna juhatuse korraldusel istusid kõik töötajad kodus ja kliendikülastusi ei teinud. Mingil määral toimus töö telefoni teel.
- Toimus Oilseeds teenused OÜ ja Oilseeds Agro OÜ ühinemine. Ühinenud ettevõtte Oilseeds teenused OÜ.
- Toimus Oilseeds Holdingu OÜ jagunemine eraldumise teel Oilseeds Grupp OÜ-ks (omandav/loodav äriühing) ja Oilseeds Holding OÜ (jagunev äriühing).
- AS Oilseeds Trade kujundati ümber osaühinguks.

## Lisa 22 Konsolideerimata bilanss

(eurodes)

|                                              | 31.12.2018       | 31.12.2017       |
|----------------------------------------------|------------------|------------------|
| Varad                                        |                  |                  |
| Käibevarad                                   |                  |                  |
| Raha                                         | 2                | 13               |
| Nõuded ja ettemaksed                         | 27 140           | 8 800            |
| <b>Kokku käibevarad</b>                      | <b>27 142</b>    | <b>8 813</b>     |
| Põhivarad                                    |                  |                  |
| Investeeringud tütar- ja sidusettevõtjatesse | 6 192 708        | 6 192 708        |
| Materiaalsed põhivarad                       | 152              | 1 022            |
| <b>Kokku põhivarad</b>                       | <b>6 192 860</b> | <b>6 193 730</b> |
| <b>Kokku varad</b>                           | <b>6 220 002</b> | <b>6 202 543</b> |
| Kohustised ja omakapital                     |                  |                  |
| Kohustised                                   |                  |                  |
| Lühiajalised kohustised                      |                  |                  |
| Laenukohustised                              | 0                | 173 370          |
| Võlad ja ettemaksed                          | 142 606          | 120 438          |
| <b>Kokku lühiajalised kohustised</b>         | <b>142 606</b>   | <b>293 808</b>   |
| Pikaajalised kohustised                      |                  |                  |
| Laenukohustised                              | 811 346          | 639 116          |
| <b>Kokku pikaajalised kohustised</b>         | <b>811 346</b>   | <b>639 116</b>   |
| <b>Kokku kohustised</b>                      | <b>953 952</b>   | <b>932 924</b>   |
| Omakapital                                   |                  |                  |
| Osakapital nimiväärtuses                     | 2 500            | 2 500            |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) | 5 267 119        | 5 112 933        |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                  | -3 569           | 154 186          |
| <b>Kokku omakapital</b>                      | <b>5 266 050</b> | <b>5 269 619</b> |
| <b>Kokku kohustised ja omakapital</b>        | <b>6 220 002</b> | <b>6 202 543</b> |

## Lisa 23 Konsolideerimata kasumiaruanne

(eurodes)

|                                             | 2018          | 2017           |
|---------------------------------------------|---------------|----------------|
| Mitmesugused tegevuskulud                   | -1 174        | -1 081         |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus         | -870          | -870           |
| <b>Kokku äriksam (-kahjum)</b>              | <b>-2 044</b> | <b>-1 951</b>  |
| Intressikulud                               | -84 565       | -83 863        |
| Muud finantstulud ja -kulud                 | 83 040        | 240 000        |
| <b>Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist</b> | <b>-3 569</b> | <b>154 186</b> |
| <b>Aruandeaasta kasum (kahjum)</b>          | <b>-3 569</b> | <b>154 186</b> |

## Lisa 24 Konsolideerimata rahavoogude aruanne (eurodes)

|                                                       | 2018           | 2017            |
|-------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| Rahavood äritegevusest                                |                |                 |
| Ärikasum (kahjum)                                     | -2 044         | -1 951          |
| Korrigeerimised                                       |                |                 |
| Põhivarade kulum ja väärtuse langus                   | 870            | 870             |
| <b>Kokku korrigeerimised</b>                          | <b>870</b>     | <b>870</b>      |
| Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus | 21 027         | -85 522         |
| Laekunud dividendid                                   | 55 900         | 240 000         |
| <b>Kokku rahavood äritegevusest</b>                   | <b>75 753</b>  | <b>153 397</b>  |
| Rahavood investeerimistegevusest                      |                |                 |
| Antud laenud                                          | 0              | -8 800          |
| Antud laenude tagasimaksed                            | 8 800          | 0               |
| <b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>         | <b>8 800</b>   | <b>-8 800</b>   |
| Rahavood finantseerimistegevusest                     |                |                 |
| Saadud laenud                                         | 0              | 70 000          |
| Saadud laenude tagasimaksed                           | 0              | -130 800        |
| Makstud intressid                                     | -84 564        | -83 863         |
| <b>Kokku rahavood finantseerimistegevusest</b>        | <b>-84 564</b> | <b>-144 663</b> |
| <b>Kokku rahavood</b>                                 | <b>-11</b>     | <b>-66</b>      |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses            | 13             | 79              |
| <b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>              | <b>-11</b>     | <b>-66</b>      |
| Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus              | 2              | 13              |

## Lisa 25 Konsolideerimata omakapitali muutuste aruanne (eurodes)

|                                | Osakapital<br>nimiväärtuses | Jaotamata kasum<br>(kahjum) | Kokku     |
|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------|
| <b>31.12.2016</b>              | 2 500                       | 5 112 933                   | 5 115 433 |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) |                             | 154 186                     | 154 186   |
| <b>31.12.2017</b>              | 2 500                       | 5 267 119                   | 5 269 619 |
| Aruandeaasta kasum<br>(kahjum) |                             | -3 569                      | -3 569    |
| <b>31.12.2018</b>              | 2 500                       | 5 263 550                   | 5 266 050 |

# Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 07.02.2020

**Oilseeds Holding OÜ (registrikood: 12015231) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:**

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| VEIKKO VAHAR       | Juhatuse liige     | 26.08.2020           |

## SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Oilseeds Holding OÜ osanikele

### Arvamuse avaldamisest loobumine

Meid telliti auditeerima Oilseeds Holding OÜ ja tema tütarettevõtjate (grupp) konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31.12.2018 ning konsolideeritud kasumiaruannet, konsolideeritud rahavoogude aruannet ja konsolideeritud omakapitali muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Me ei avalda arvamust grupi kaasneva konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta. Meie aruande arvamuse avaldamisest loobumise aluse osas kirjeldatud asjaolude märkimisväärsuse tõttu ei suutnud me hankida piisavat asjakohast auditi tõendusmaterjali, mis annaks aluse avaldada konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta auditiarvamuse.

### Arvamuse avaldamisest loobumise alus

Ettevõtte konsolideeritud bilansis on kajastatud nõudeid ostjate vastu väärtuses 6 809 588 eurot seisuga 31.12.2018 (lisa 3). Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele me leiame, et tuleb kajastada allahindlus vähemalt summas 1 865 168 eurot. Juhul kui allahindlus oleks läbiviidud, suureneks ettevõtte kahjum antud summa võrra ning bilansimaht väheneks antud summa võrra.

Ettevõtte konsolideeritud bilansis on kajastatud varusid väärtuses 9 669 487 eurot seisuga 31.12.2018 (lisa 4). Me ei avalda arvamust varude väärtusele ega olemasolule seisuga 31.12.2018 kuna meid määrati audiitoriks peale bilansipäeva ning tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele ei saanud me piisavat kindlustunnet, et avaldada arvamust varude koguse ja väärtuse kohta seisuga 31.12.2018.

Ettevõtte konsolideeritud bilansis on kajastatud investeeringud sidusettevõtjatesse väärtuses 193 843 eurot seisuga 31.12.2018. Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele ei saanud me piisavalt tõendusmaterjali kas on vajalik kajastada allahindlus seisuga 31.12.2018 või mitte ning seoses sellega ei avalda me väärtust sidusettevõtte väärtusele seisuga 31.12.2018.

Ettevõtte konsolideeritud bilansis on kajastatud materiaalseid põhivarasid väärtuses 9 189 605 eurot seisuga 31.12.2018 (lisa 8). Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele ei saanud me piisavalt tõendusmaterjali kas on vajalik kajastada allahindlus seisuga 31.12.2018 või mitte ning seoses sellega ei avalda me väärtust põhivarade väärtusele seisuga 31.12.2018.

Ettevõtte konsolideeritud bilansis on kajastatud immateriaalseid varasid väärtuses 696 064 eurot seisuga 31.12.2018 (lisa 10). Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele me leiame et tuleb kajastada allahindlus vähemalt summas 696 064 eurot. Juhul kui allahindlus oleks läbiviidud, suureneks ettevõtte kahjum antud summa võrra ning bilansimaht väheneks 696 064 euro võrra.

Ettevõtte ei ole avalikustanud majandusaasta aruandes kõiki andmeid mida nõuab RTJ 15 p.27, lisa 3 ja lisa 11. Eelkõige on avalikustamata seoses antud laenudega ja laenukohustistega seotud tagastustähtajad, intressimäärad ja tagatised, alusvaluutat ja muud võimalikud tingimused. Bioloogilise varade avalikustamise nõuded ei ole järgitud täielikult vastavalt RTJ p.38 ning on avalikustamata õiglase väärtuse leidmisel rakendatud meetodid ja olulised õiglase väärtuse leidmist mõjutanud eeldused.

Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele ei ole me saanud piisavat asjakohast tõendusmaterjali kas algsaldod sisaldavad olulist väärtkajastamist või mitte, mis oluliselt mõjutavad käesoleva perioodi finantsaruandeid nii grupi kui emaettevõtte tasandil. Võimalik väärtkajastamine võib mõjutada nii 2018 majandusaasta finantstulemust kui ka bilansisaldosid seisuga 31.12.2018.

Emaettevõtte bilansis on kajastatud finantsinvesteeringud summas 6 192 708 eurot. Tuginedes läbiviidud auditiprotseduuridele oleks vajalik allahindluse kajastamine vähemalt summas 6 131 975 eurot.

Ei ole järgitud koostamis ja avalikustamise nõudeid seoses korrigeeritud konsolideerimata omakapitali avalikustamisega.

Konsolideeritud andmetes ei kajastu tütarettevõtte Traktor Rent OÜ finantsandmed. Juhime tähelepanu, et 2017 majandusaasta aruanne ei olnud konsolideeritud majandusaasta aruanne ning käesolevas aruandes sisalduvad 2017.majandusaasta konsolideeritud näitajad on auditeerimata.

### Tegevuse jätkuvusega seotud oluline ebakindlus

Samuti juhime tähelepanu olulisele ebakindlusele seoses tegevuse jätkuvusega. Lisan 21 on välja toodud asjaolud, mis mõjutavad tegevuse jätkuvust. Eelkõige on oluline mõju tegevuse jätkuvusele toimunud restruktureerimistel.

### Juhtkonna kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärtkajastamisteta konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas grupi likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

### Vandeauditori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie kohustus on teha grupi finantsaruannete audit kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) ja anda välja audiitori aruanne. Meie aruande arvamuse avaldamisest loobumise aluse osas kirjeldatud asjaolude märkimisväärsuse tõttu ei suutnud me siiski hankida piisavat asjakohast auditi tõendusmaterjali, mis annaks aluse avaldada konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta auditiarvamuse.

Me oleme grupist sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestuseksperдите eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele.

/digitaalselt allkirjastatud/

Liina Tamm

Vandeauditori number 559

Audit Advisory OÜ

Auditiorettevõtja tegevusloa number 96

Paadi tee 3, Haabneeme alevik, Viimsi vald, Harju maakond, 74001

31.08.2020

## Audiitorite digitaalallkirjad

Oilseeds Holding OÜ (registrikood: 12015231) 01.01.2018 - 31.12.2018 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on digitaalselt allkirjastanud:

| Allkirjastaja nimi | Allkirjastaja roll | Allkirja andmise aeg |
|--------------------|--------------------|----------------------|
| LIINA TAMM         | Vandeaudiitor      | 31.08.2020           |

## Kahjumi katmise ettepanek

(eurodes)

|                                                                        | 31.12.2018       |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)                           | 7 080 784        |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                            | -3 088 717       |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>3 992 067</b> |
| Katmine                                                                |                  |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist) | 3 992 067        |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>3 992 067</b> |

## Kahjumi katmise otsus

(eurodes)

|                                                                        | 31.12.2018       |
|------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)                           | 7 080 784        |
| Aruandeaasta kasum (kahjum)                                            | -3 088 717       |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>3 992 067</b> |
| Katmine                                                                |                  |
| Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum) peale jaotamist (katmist) | 3 992 067        |
| <b>Kokku</b>                                                           | <b>3 992 067</b> |

## Osanikud

| Nimi / ärinimi      | Isikukood /<br>registrikood /<br>sünniaeg | Elukoht / Asukoht | Osaluse suurus ja<br>valuuta |
|---------------------|-------------------------------------------|-------------------|------------------------------|
| OÜ FIME             | 11257989                                  | Eesti             | 1250 EUR<br>(Lihtomand)      |
| Osaühing<br>VIRANDE | 10711386                                  | Eesti             | 1250 EUR<br>(Lihtomand)      |

## Sidevahendid

|                 |                      |
|-----------------|----------------------|
| Liik            | Sisu                 |
| Telefon         | +372 6577850         |
| E-posti aadress | oilseeds@oilseeds.ee |